## 23

<sup>1</sup> Intendens autem in concilium Paulus, ait: Viri fratres, ego omni conscientia bona conversatus sum ante Deum usque in hodiernum diem.

<sup>2</sup> Princeps autem sacerdotum Ananias præcepit astantibus sibi percutere os ejus.

<sup>3</sup> Tunc Paulus dixit ad eum: Percutiet te Deus, paries dealbate. Et tu sedens judicas me secundum legem, et contra legem jubes me percuti?\*

<sup>4</sup> Et qui astabant dixerunt: Summum sacerdotem Dei maledicis.

<sup>5</sup> Dixit autem Paulus: Nesciebam, fratres, quia princeps est sacerdotum. Scriptum est enim:

\*\*\* **22:28 Ego multa summa.** Alia editio manifestius insinuat quid dixerit tribunus. Dixit tribunus: tam facile dicis civem Romanum te esse? ego enim quanto pretio civilitatem possedi istam. **Civilitatem.** Id est socialem inter cives conversationem, vel reipublicæ administrationem. Non enim tribunus civitatis Romanæ civis esse non posset, sed consortium civitatis emerat, ut esset particeps. Paulus eo magis erat civis Romanus, quod non comparando, sed hoc nascendo habebat. \* **23:3 Percutiet te.** RAB. Non dicit **percutiat**, quia prophetia est, non maledictio, etc., usque ad sed inspiratione divina dixit Apostolus.

Principem populi tui non maledices.<sup>†</sup>

<sup>6</sup> Sciens autem Paulus quia una pars esset saducæorum, et altera pharisæorum, exclamavit in concilio: Viri fratres, ego pharisæus sum, filius pharisæorum: de spe et resurrectione mortuorum ego judicor.

<sup>7</sup> Et cum hæc dixisset, facta est dissensio inter pharisæos et sadducæos, et soluta est multitudo.

<sup>8</sup> Sadducæi enim dicunt non esse resurrectionem, neque angelum, neque spiritum: pharisæi autem utraque confitentur.

<sup>9</sup> Factus est autem clamor magnus. Et surgentes quidam pharisæorum, pugnabant, dicentes: Nihil mali invenimus in homine isto: quid si spiritus locutus est ei, aut angelus?<sup>‡</sup>

<sup>10</sup> Et cum magna dissensio facta esset, timens tribunus ne discerperetur Paulus ab ipsis, jussit milites descendere, et rapere eum de medio eorum, ac deducere eum in castra.<sup>§</sup>

<sup>11</sup> Sequenti autem nocte assistens ei Dominus, ait: Constanſ esto: sicut enim testificatus es de me in Jerusalem, sic te oportet et Romæ testificari.

<sup>12</sup> Facta autem die collegerunt se quidam ex Judæis, et devoverunt, se dicentes neque manducaturos, neque bibituros donec occiderent

---

<sup>†</sup> 23:5 **Nesciebam, fratres.** Id est non cognoscebam esse Ananiam; vel subtiliter dicit se nescire principem, quia sacerdotium Judæorum reprobatum est. <sup>‡</sup> 23:9 **Quid si spiritus?** RAB. Hic appetit juxta Hieronymum sadducæos spiritum non confiteri et angelos, et ideo Pharisæi spiritum nominant et angelum, quia hoc noverant contrarium esse illis. <sup>§</sup> 23:10 **Ne discerperetur Paulus ab ipsis.** ID. Sadducæis volentibus eum rapere, vel ab utrisque simul contendentibus.